ŞEHID-i BELHI
(~~)

Ebü'I-Hasen Şehid b. Hüseyn
Cehfızaneki-yi Belhi

(ö. 315/927)

İranlı şair ve filozof. _j

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Baba
sı Belh köylerinden CehGzanekli olup ken
disi Belh'te doğdu. Şiirlerinde övdüğü ki
şiler arasında Samani Hükümdan Nasr b.
Ahmed (914-943) ve onun veziri, meşhur
İslam coğrafyacısı Muhammed b. Ahmed
el-Ceyhanl'nin adları geçer.

Uzun bir ömür sürdüğü kaydedilen
Şehld-i Belhl Safedi'ye göre 31S'te (927)

vefat etti. Safedi onun iki arkadaşıyla ya
kın bir zaman içinde öldüklerini, Ka'bl'nin
kendisinden bir süre sonra ( 3 ı 9/931 ) , Ebu
Zeyd el-Belhl'nin de Ka'bl'nin ardından
(322/934) vefat ettiğini belirtir (el-Vafl, XVI,
197) . Zeblhullah Safa 325 (937) yılında öl
düğüne dair bir rivayet nakleder (Edebiy
yat, I, 39 ı) Rudeki, Belhl'nin ölümü üze
rine bir mersiye yazmıştır.

Farsça, Arapça ve bu iki dille karışık şi
irler söyleyen., Fars edebiyatında ilk defa
mülemma şiir yazan Şehld-i Belhl, RGde
ki ile aynı değerde görülür. V. (XI.)